podendo incluir a cerimônia de premiação, desde que a mesma ocorra nos dias de participação no evento.

2.  FORMA DE APOIO

2.1 Recursos financeiros

a) Os  auxílios  concedidos  serão  financiados  a  partir  de  recursos  não  reembolsáveis  oriundos  da 
SEDUC/SE, no valor global de 284.125,00 (duzentos e oitenta e quatro mil cento e vinte e cinco reais). 

b) Cada proposta submetida poderá solicitar recursos de até R$ 28.412,50 (vinte e oito mil quatrocentos e 
doze reais e cinquenta centavos), devidamente justificados;

c) O auxílio está limitado ao valor máximo de financiamento por proposta, conforme item acima;

d) A quantidade de propostas aprovadas irá variar de acordo com o orçamento dos projetos aprovados,